1579.

Graf Ulrich von Tübingen spricht den von seinem Keller Heinrich mit seiner Bewilligung gekauften Hof in Münchingen bis zur Rückerstattung der für diese Freiheit von dem Käufer bezahlten 50 Pfund Heller von allen Diensten und Beschwerden frei.

Asperg 1260. März 9.

Vrrius comes de Thuwigen omnibus inspectoribus presencium litterarum salutem cum noticia subscriptorum. || Tenore predictarum litterarum et testimonio sub earundem simpliciter confitemur et aperte || publicamus, quod nos curiam Heinrici cellerarii nostri sitam in Mvnechingen¹⁾, || quam idem apud Anshelmum dictum Schreige ex bona voluntate nostra et consensu cum omnibus suis attinentiis in campis, silvis et in pratis comparaverat, ab omni eximimus servitute et exactione nomine nostro et heredum nostrorum, que nobis in ipsa curia et suis attinentiis competere potuerunt, receptis a dicto H. cellerario L libris²⁾ Hallensis monete et quietam et liberam proclamamus nolentes, ut ipse cellerarius vel aliquis heredum suorum, qui pefatam curiam pro tempore possi-

deat, teneatur obnoxius alicui servitio, sed ipsa curia cum suis attinenciis ab omni servitute et exactione sit immunis, quousque prefate L libre memorato cellerario aut suis heredibus a nobis vel nostris heredibus fuerint plenarie persolute. In huius facti evidenciam et robur perpetuum litteras presentes sepedicto cellerario nostri sigilli munimine tradidimus roboratas.

Acta sunt hec apud Aschiberc²⁾, anno domini M°. CC°. LX., proxima feria tertia ante dominicam qua cantatur Letare Iherusalem. Testes huius facti sunt: dominus E. de Magenheim³⁾, Ortwinus de Waldekke⁴⁾, C. frater suus, Heinricus de Haluingen⁵⁾ et scriba de Bebelingen⁶⁾ aliique quam plures fide digni.

Das abhängig befestigt gewesene Siegel verloren. — Auszug: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 3, 200. — Regest: Stälin a. a. O. 2, 449.

a) Dem Abkürzungszeichen zufolge eigentlich *libras*.

1—6) Vergl. oben S. 96, Anm. 1—6.

1580.

Graf Otto von Eberstein beurkundet, dass Konrad der Jüngere von Wiesloch gegenüber dem Abt Walther und Convent von Herrenalb auf alle seine Forderungen und Rechte, insbesondere hinsichtlich vertauschter Güter zu Derdingen und Gundelsheim, verzichtet habe.

Oewisheim 1260. März 14.

Universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem pagi||nam inspecturis Otto comes de Eberstein fidem presentibus adhibere. Ad || universitatis vestre noticiam cupimus pervenire, quod C̄nradus iuvenis de Wizen||loch¹⁾ in nostra presentia constitutus renuntiavit publice et patenter omni nichilominus actioni seu iuri, que habebat sive habere videbatur erga venerabilem Waltherum abbatem et conventum monasterii de Alba, Cisterciensis ordinis, Spirensis diocesis, super bonis in Therdingen²⁾ et Ḡndolfheim³⁾, de quibus ipse C̄nradus et dicti .. abbas et conventus iustum concambium iam fecerunt, sive aliis quibuscumque actionibus, exceptionibus, sive iuribus universis, que habebat erga monasterium prelibatum, idem concambium habens ratum per omnia et acceptum. Et ne forte in posterum aliqua dubietas super istis occasione aliqua oriretur, presentes litteras conscribi fecimus et nostri sigilli munimine roborari de consensu parcium et unanimi volun[ta]te.

Datum in castro nostro Owensheim⁴⁾, anno domini M°. CC°. L^{mo}. X°. , dominica qua cantatur Letare.

Nach dem Originale im Generallandesarchive zu Karlsruhe. Das bereits S. 285 beschriebene, sehr beschädigte Siegel des Ausstellers aus grünem Wachse. Von der Umschrift erhalten: ... OMITIS. D... — Auszug: Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins 1, 248.

1—4) Vergl. oben S. 206, Anm. 1, S. 46, Anm. 4, S. 206, Anm. 2, S. 327, Anm. 1.

1581.

Der ritterliche Mann Ludwig von Liebenzell und seine beiden Brudersöhne Reinhard und Wolfram bringen ein Vermächtniss ihres verstorbenen Bruders und Oheims Wolfram an das Kloster Herrenalb, ersterer durch Anweisung auf einen jährlichen Zins zu Ittersbach und eine einmalige Zahlung aus der Mühle unter seiner Burg, letztere durch Bestellung eines zehnjährigen Zinses aus ihrer Mühle in Kapfenhardt zum Vollzuge.

Ittersbach 1260. März 14.

Universis fidem et veritatem emulantibus Lvdewicus de Liebencelle¹⁾, homo militaris, sui que fratruales || Reinhardus et Wolframus narrationi huius scripti testimonium perhibere. Quoniam frater meus || Wolframus viam universe carnis ingrediens in remedium anime sue conventui in Alba decem marcas dari || constituit, quod, cum dilatatum usque post obitum fratris mei Reinhardi fuisset, ego cum pro peccatis meis transfretare terramque sanctam visitare disposuissem, in hunc modum eidem conventui satisfeci: libram Hallensium, quam hereditario iure ad nos devolutam in Vtelspvr²⁾ singulis annis percipimus, dicto conventui coram domino Walthero abbate suo et domino Cunrado de Strvbenhart³⁾ nobili viro et domino Heinricho cellerario et Wezzelone monacho et Cunrado converso dicto Schvhelbere et domino Wolframo sacerdote dicto de Blescenowe⁴⁾ et Reinhardo milite de Helfenberch⁵⁾ et Heinricho de Teckenplrvn⁶⁾ et ipsius ville habitatoribus iuratis et aliis assignavi perpetualiter percipiendam. Insuper pro parte mea quinque libras, que singulis annis michi dantur de molendino subiacenti castro nostro, eodem anno tantummodo recipiendas. Huic facto dicti fratruales mei assentientes et ipsi prefato conventui pro se constituerunt decem solidos de molendino ipsorum apud Kapfenhart⁷⁾ per decennium percipiendos. Ideoque ne super hiis aliquam sepe dictus conventus ingruere sibi posse vereatur calumpniam, presens ei scriptum ego meo sigillo fratrualesque mei patris eorum sigillo, cum proprium nondum habeant, volumus communire.

Actum in ipsa villa Vtelspvr, anno domini M^o. CC^o. LX^o., in dominica Letare Ierusalem.

Nach dem Originale des Generallandesarchives zu Karlsruhe. Zwei schildförmige Siegel, das erste 55, c. 50 mm, das zweite 37,75 mm (IV. A. 1): je zwei abgewendete aufrechte Schlüssel. Umschrift des ersten: † SIGILLUM . RENHADI . DE . LIBVN . CELLE (N und H verbunden); des zweiten: † Sigillum . LVDEVICI . DE . LIEBENCELLE. — Abdruck: Zeitschr. a. a. O. 1, 248.

f) Liebenzell, O.A. Neuenbürg. — 2) Ittersbach, bad. B.A. Pforzheim. — 3) Strubenhardt, abgeg. Stamm-
burg, Gem. Dennach, O.A. Neuenbürg. — 4) Pletzschenau, einst Sitz der Hirsauer Pfarrkirche, heutzutage eine
Gruppe von Häusern des Pfarrdorfs Hirsau, O.A. Calw. — 5) Helfenberg, O.A. Marbach. — 6) Deckenpfronn,
O.A. Calw. — 7) Kapfenhardt, O.A. Neuenbürg.

1582.

*Abt Konrad und Convent in Weingarten verleihen dem Ammann Heinrich Stadelar von Ravens-
burg, seiner Ehefrau, ihren Nachkommen und Erben zwei Aecker gegen eine jährliche Abgabe
in Geld und Weizen.*

Weingarten 1260. März 18.

C. dei gratia abbas et conventus monasterii in Winegarten univer||sis, ad quos
presens scriptum pervenerit, noticiam rei geste. Noverint tam presen||tes quam futuri,
quod nos devota servicia et fidelia Heinrici ministri de || Rauenspure dicti Stadelarii
dilecti nostri adtendentes et^{a)} sibi agrum, quem Kilso quondam a monasterio nostro habuit,
pro duobus quartaliis tritici mesure Rauenspure et agrum illum, qui pertinet in curiam
Sulz¹⁾, pro duobus solidis usualis monete singulis annis de utroque, sicut dictum est,
monasterio nostro in festo beati Martini vel quando post admonitus fuerit infra quin-
denam inde solvendo iuste concessimus et rationabiliter, tali quoque pacto, quod ipse
Heinricus, uxor sua Gosdrudis et omnes liberi eorum et nichilominus heredes ipsorum ipsa
iugera pro simili censu eternaliter possideant, si censum cum tritico monasterio prefato
persolvunt, sicut predictum est, quod si non fecerint, ipsa iugera omnia ad cenobium
nostrum libere et sine contradictione qualibet revertantur. Insuper predicta iugera nulli
possunt alienare, nisi qui sit ipsorum contubernialis, alioquin sepedicto monasterio erunt
libere soluta. Huius facti testes sunt: dominus Her. prior, dominus Bur...^{b)} Zwirgunberc²⁾,
dominus H. prepositus dictus de Constantia,rius^{c)} et frater suus Abelinus, Her.
Hellar et F. frater suus, Humpizus niger, H. Humpizus, F. Pistor, Cellensis³⁾, Salomon nota-
rius, F. Crumpain et alii quam plures. In huius rei certitudinem presentem literam sigillo
nostro fecimus communiri. Nos abbas Augie minoris et H. minister de Rauenspure dictus
Stadelarius profitemur, apposuisse sigilla nostra presenti cedule ad petitionem predictorum.

Acta sunt hec Winegarten, anno domini M° CC. LX., feria V^a. post Gregorii, in-
dictione III^a.

Die drei angehängt gewesenen Siegel sind verloren.

a) Dieses *et* passt nicht in die Konstruktion des Satzes. — b und c) Hier befinden sich im Original Löcher, die
Silbe *Bur*, der Buchstabe *Z* und ebenso der Buchstabe *r* in dem nachfolgenden *rius* sind nicht vollständig mehr vor-
handen und darum zweifelhaft.